2021 年 11 月 1 日

各  位

                                                    上 場 会 社 名  リ コ ー リ ー ス 株 式 会 社

                                                    代 表 者  代表取締役 社長執行役員 中村 徳晴

                                                            （コード番号 ８５６６ 東証第一部）

                                                    問合せ責任者  執行役員 経営管理本部長 大澤 洋

                                     （ＴＥＬ ０３－６２０４－０６０８）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

リコーリース株式会社（以下、当社）は、2021年 11月 1日開催の取締役会において、最近の業績の

動向などを踏まえ、本年 5月 7日に開示した 2022年 3月期（2021年 4月 1日～2022年 3月 31日）の

通期業績予想を修正することとしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2021年 4月 1日～2022年 3月 31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純 利 益

１ 株 当 た り

連結当期純利

益

前回発表予想（Ａ）
百万円

311,700

百万円

18,500

百万円

18,300

百万円

12,600

円 銭

408.76

今回修正予想（Ｂ） 312,400 18,500 18,300 12,600 408.76

増 減 額（Ｂ－Ａ） 700 - - -

増 減 率（ ％ ） 0.2 - - -

（参考）前期連結実績

（2021 年 3 月期）
326,266 17,471 17,510 12,019 389.93

２．変更内容

 2022 年 3月期連結業績予想につきましては、レンタル・融資を中心にリース＆ファイナンス事業が伸

長し、売上高、売上総利益は前回発表予想を上回る見通しとなりました。一方、新型コロナウイルス感染

症の影響の長期化による予防的引当の積み増しなどにより、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属す

る当期純利益は前回発表予想を据え置くことといたします。

※上記の業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき当社で判断した数値で

あり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上